PREFEITURADo MUNICÍplo nB ¡uNnmÍ

DECRETO N".3I.254. DE 03 DE MAIO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO trlUqlCÍplo DE JLTNDIAI,

EsTADo DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ¡TRIeUTÇÕES LEGAIS

EspECIALMENTE AS eur LHE sÃo coN¡enlDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021. ART. 4".

coNSIDERANDo NECESsIDADE DE ABERTURA OB CRÉUTO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

e¡mnÇao op noreÇÃo, IARA ATENDER DESIEsA coM MoBILIÁnto peRa uso NAS EscoLAS

DO ENSINO FUNDAMENTAL DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: 15.096-5/2021.

REF. soLrcITAÇÃo oes - UNIDADE Dn crsrÃo DE EDUcAÇÄo

PEDIDo REQUISIÇÃO 776.842 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA nB cRÉOTTO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

eluleçÄo nt ooreçÃo, PARA ATENDER DESPESA coM MoBILIÁRto pene uso NAS ESCOLAS

DO ENSINO FLINDAMENTAL DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA, PROCESSO: 15.096-5/2021.

REF. solrcrrAÇÄo oor - UNIDADE n¡, cBstÄo nn enucaçÃo
pEDIDo n¡QulstÇÃ,o 776.844 REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

eNur-eçÄo o¡ nor¡ÇÃo, PARA ATENDER DESPESA coM MoBILIÁRIo p¡Rn uso NAS ESC0LAS

DO ENSINO FUNDAMENTAL DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: 15.100-5/2021.

REF. SOLICITAÇÃ,o ssq - UNIDADE IT CNSTÄO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO RSQUISIÇAO 776.839 REMANEJAMENTO

coNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA op cnÉotro ADIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR

exur-¡Çeo o¡ oor¡ÇÃo, IARA ATENDER DESIEsA coM MoBILIÁRlo p¡R¡ uso NAS EscoLAS

DO ENSINO FUNDAMENTAL DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: 3.960-6/2021.

REF. soLIcITAÇAo 66i - UNIDADE DE cEST.Ã.o DE EDUcAÇÃo

pEDIDo npeutslÇÃo 776.846 REMANEJAMENTo

CONSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA OB CRÉNTTO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

eNuleÇÄo DE DorAÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS coM MOBILIÁHo pen¡ uso NAs EMEBS

DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. SEM 1MPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

PROCESSO: 3960-61202L

REF. soLIcITAçeo eza - UNIDADE np cBstÃo oe enuceç.Ão

PEDIDo REQUISIÇÃO 776.883 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA OB CNÉOruO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO on oorRçÃo, PARA ATENDER DESPESAS coM MoBILIÁnlo peRe uso NAs EMEBS

DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

PROCESSO: 3960-6/2021.

REF. SOLTCTTAçÃ'O en - UNIDADE DE GESTÃO On rOUCnçÃO

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 7'16.885 REMANEJAMENTO

ART. l' - FICA ABERTO No oRÇAMENTO Do tr¡t-rNlcÍpto, Ulr¡ cRÉono ADICIONAL

5gpLEMENTAR NO VALOR DE R$ 206.793,00 (DUZENTOS E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS

REArs) NA(S) DorAÇÃO(Óps):

I 3.0 L l 2.3 6 1 .0 1 9 6.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

ù, Página I de 2

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N.31.25412022

4.4,90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OOOO PROPRIA

R$ 190.258,00

1 3.0 I . I 2.365.0 1 95.2'7 89 EDUCACÄO INFANTIL II: ESCOLA INOVADORA
4.4,90,52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

16.535,00

TOTAL....R$ 206,793,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART, I" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçã.O(OES) DO ORçAMENTO

VIGENTE:

1 3.01. 1 2.365,0 1 95.27 8'7 GERENCIAMENTO DE VAGAS DA EDUCACÃO NTENTII- T

3,3.90,39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 206.-Ì93.00

TOTAL....RS 206.793,00

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA DE SUA

RS

L

MUNICIPAL

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA LTNIDADE DE Ão DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MI.INICIPIO DE JLINDIAI, AO(S) TRÊS DIA(S) DO MÊS DE DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

MARYSSAEL DE CAMPOS

ANTONIO

DE

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Púgina 2 tle 2